
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 575 

SERVIZIO AMBIENTE E VERDE URBANO

IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE DELLA 
QUOTA ANNUALE DI ADESIONE ALL'AGENZIA 
TERRITORIALE PER LA SOSTENIBILITA' ALIMENTARE, 
AGRO-AMBIENTALE ED ENERGETICA" AGEN.TER DI 
CREVALCORE.

05/12/2014

 4

 3

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 575 DEL 05/12/2014 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE DELLA QUOTA ANNUALE DI 
ADESIONE ALL'AGENZIA TERRITORIALE PER LA SOSTENIBILITA' ALIMENTARE, 
AGRO-AMBIENTALE ED ENERGETICA" AGEN.TER DI CREVALCORE. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 23.04.2012, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il progetto di fusione per incorporazione dell’Associazione 
Centro Divulgazione Agricola in Centro Agricoltura ed Ambiente ai sensi degli 
artt. 2501 e 2501 – TER del Codice Civile con denominazione Agen.Ter.; 

- l’art. 4 dello Statuto allegato all’atto di fusione del 23/07/2012; 
Preso atto che l’importo della quota associativa complessiva per il 2014 è di € 

4.000,00, come da nota di Agen.Ter. del 13.10.2014 prot. gen. n. 21406/2014 del 
Comune di Anzola dell’Emilia; 

Dato atto che Agen.Ter. ha prodotto una dichiarazione, pervenuta al prot. n. 
22949 in data 31/10/2014, attestante il rispetto della normativa di cui all’art. 6, 
comma 2, del D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella Legge 30.07.2010 n. 122, nonché 
inerente al trattamento fiscale da applicare al suddetto contributo, ai sensi dell’art. 
28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973; 

Sentito il Responsabile del Servizio Ambiente e Verde Urbano; 
Visti: 

- la deliberazione di G.C. n. 77 del 05.08.2014, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014 e contestualmente 
sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare a favore Agen.Ter. di Crevalcore la quota associativa, per l’anno 

2014, pari ad € 4.000,00; 
2) Di imputare la somma di € 4.000,00 sul Capitolo contenuto nel prospetto 

riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
3) Di richiedere al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato di 

emettere mandato di pagamento per la somma complessiva di € 4.000,00 



DETERMINAZIONE NR. 575 DEL 05/12/2014 
 

mediante versamento su c/c bancario IBAN n: IT94 E061 1536 7900 0000 0000 
140 -  intestato ad Agen.Ter., - Cassa di Risparmio di Cento – Filiale di Crevalcore; 

4) Di dare atto che il contributo in oggetto non soggiace alla ritenuta d’acconto di cui 
all’art. 28 - comma 2 - del D.P.R. n. 600/1973. 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA 
(Arch. Angelo Premi)  



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 575 05/12/2014 IMPEGNO DI SPESA PER LA CORRESPONSIONE DELLA QUOTA ANNUALE DI ADESIONE ALL'AGENZIA TERRITORIALE PER LA SOSTENIBILITA' 
ALIMENTARE, AGRO-AMBIENTALE ED ENERGETICA" AGEN.TER DI CREVALCORE.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  96581  2014  476  4.000,00 CONTRIBUTI  ASSOCIATIVI DIVERSI - ALTRI SERVIZI PER LA 
TUTELA DELL'AMBIENTE1.09.06.05.19

AGEN. TER. Agenzia Territoriale per la Sostenibilità Alimentare, 
Agro-Ambientale ed Energ.

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 4.000,00

Pagina 1


		2014-12-05T12:21:18+0100
	DS User Private Key 3




